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Wiadomo, że dodanie aniliny do ben¬
zyny zmniejsza wywoływane przez tę o-
statnią zjawisko stukania tak dalece, iż moż¬
na ją używać do pędzenia silników przy ta¬
kim stopniu sprężania, p-rzy którem ben¬
zyna bez dodatku aniliny powoduje stuka¬
nie. Powyższy sposób otrzymywania ben¬
zyny, nie powodującej stukania przez do¬
danie aniliny, nie został jednak wprowa¬
dzony do techniki, gdyż anilina rozpu¬
szcza się w benzynie tylko do pewnego
stopnia; mianowicie granica nasycenia
wynosi 3% i nie można jej w żaden spo¬
sób przekroczyć tak, aby zmniejszyć zja¬
wisko stukania. Użycie nawet tak małych
ilości aniliny powoduje jednak rozmaite

trudności, gdyż skutkiem swej słabej roz¬
puszczalności rozpuszczenie jej wymaga
znacznych zabiegów.

Stwierdzono, że wszystkie te trudności
można przezwyciężyć przez użycie środka
usuwającego zjawisko stukania, składające¬
go się z mieszaniny amin aromatycznych,
jakie otrzymuje isię przez bezpośrednie ni*
trowanie i następną redukcję miesizaniny
zawierającej homologi benzenów, będącej
produktem np. otrzymywanym w koksów-
niach, przyczem w szczególności stosuje
się bogate w homologi surowe frakcje, sta¬
nowiące odpadek przy otrzymywaniu czy¬
stego benzenu lub produktów zawierają¬
cych benzen.



W ten sposób otrzymuje się mieszaninę
najrozmaitszych amin arojnatycznych, któ¬
re pod względem -własności usuwania zja¬
wiska stukania całkowicie odpowiadają
anilinie, lecz odznaczają się w przeciwień¬
stwie do aniliny, rozpuszczalnością w każ¬
dym ,stosunku w benzynie. Homologi anili¬
ny, które się w benzynie rozpuszczają,
znajdują się we wspomnianym procesie ro¬
boczym w dostatecznej ilości, i mogą słu¬
żyć za pomocniczy pośredni rozpuszczal¬
nik, umożliwiający rozpuszczenie się po¬
wstałej aniliny w benzynie.

Tak otrzymane materjajły służą do o-
trzymywania dobrej benzyny, nie powo¬
dującej zjawiska stukania.

Przy takim sposobie pracy unika się
trudności mieszania, dzięki czemu można
użyć wszelką potrzebną ilość aniliny bez
stosowania innych węglowodorów, jako po¬
mocniczych rozpuszczalników pośrednich,
przyczem zyskuje się jeszcze i tę korzyść,
że za materjał wyjściowy może służyć su¬
rowy benzen, którego w celu otrzymania
aniliny przez nitrowanie i redukcję nie po¬

trzeba oczyszczać aby otrzymać czysty
benzen.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób zwiększania wytrzymałości
na sprężanie paliwa do silników, zna¬
mienny tern, że do paliwa dodaje się roz¬
puszczalną w benzynie mieszaninę amin
aromatycznych, otrzymaną przez bezpo¬
średnie nitrowanie i redukcję mieszaniny,
zawierającej homologi benzenów.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że powstająca przy destylacji mie¬
szanina benzenów lub surowe frakcje,
zwłaszcza surowe frakcje bogate w homo¬
logi, będące produktami odpadowemi przy
otrzymywaniu czystego benzenu lub pro¬
duktów zawierających benzen, poddaje się
bezpośrednio nitrowaniu i redukcji.

B en zo 1 - Verban d G. m. b. H.
Zastępca: Inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego ł Ski, Warszawa.
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